

Datum doručení: 18.6. 2021

Centrální číslo jednací: PS2021016261

Věc: Stav projednávání tisku 895

**Žádost
(...)**

POVINNÝ: POSLANECKÁ SNĚMOVNA PARLAMENTU ČR, SNĚMOVNÍ 4, 118 00 PRAHA - MALÁ STRANA

VĚC: ŽÁDOST O INFORMACE DLE ZÁKONA Č. 106/1999Sb.

1. ŽADATEL DLE ZÁKONA O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM Č. 106/1999Sb. (DÁLČE JEJ **INFZ**) POŽADUJE PŘÍJÍMÉ POSKYTNUTÍ NÁSLEDUJÍCÍCH INFORMACÍ VE SMYSLU USTANOVENÍ §6/2 **INFZ**:

2. POSKYTNUTÍ INFORMACE, V JAKÉM STADIU PROJEDNÁVÁNÍ SE NACHÁZÍ SNĚMOVNÍ TISK Č. 895 (DOPLNĚNÍ LISTINY ZÁKLADNÍCH PRÁV A SVOBOD O OBRAZU A ZBRANĚ) A KDY LZE OČEKÁVAT SCHVÁLENÍ ODPOVÍDAJÍCÍHO ÚSTAVNÍHO ZÁKONA? TEDY CO NÁVRH JEŠTĚ MUSÍ ABSOLVOVAT, ABY SE „ZHOTOVIL“ VE SBÍRCE ZÁKONŮ?

DEKLARACE O NEZÁVISLOSTI

(...)

Odpověď

(...)

Vážený pane,

potvrzujeme, že Kancelář Poslanecké sněmovny obdržela dne 17. června 2021 prostřednictvím poštovní zásilky Vaši žádost o poskytnutí informací, podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

V souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném znění, je k vyřízení Vaši žádosti příslušné Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře Poslanecké sněmovny.

Prostřednictvím své žádosti požadujete poskytnutí informací „v jakém stadiu projednávání se nachází sněmovní tisk č. 895 a kdy lze očekávat schválení odpovídajícího ústavního zákona? Tedy co návrh ještě musí absolvovat, aby se „zhmotnil“ ve Sbírce zákonů?“

Chtěli bychom Vás tímto informovat, že 3. čtení návrhu ústavního zákona, kterým se mění Listina základních práv a svobod, ve znění pozdějších předpisů, představujícího sněmovní tisk č. 895, proběhlo dne 18. června t. r. na 104. schůzi pléna Poslanecké sněmovny. Návrh ústavního zákona byl hlasováním č. 482 schválen, a to za přítomnosti 159 poslankyň a poslanců v poměru 141 pro, 3 proti, 15 se zdrželo.

V současné době se text návrhu zákona schváleného Poslaneckou sněmovnou připravuje ke zveřejnění a zejména k předání do dalších kroků legislativního procesu. Návrh

ústavního zákona tedy bude předán Senátu, který v tomto případě není vázán pevnou lhůtou k jeho projednání, a následně, za předpokladu jeho schválení, k podpisu prezidentu republiky.

Protože se jedná o návrh ústavního zákona, který musí být schválen oběma komorami Parlamentu České republiky, uplatní se v legislativním procesu i § 2 zákona č. 300/2017 Sb., stykový zákon, který zní následovně:

§ 2

Jednání o návrhu ústavního zákona nebo jiného zákona vyžadujícího souhlas obou komor

(1) Jestliže Sněmovna vysloví souhlas s návrhem ústavního zákona nebo návrhem jiného zákona vyžadujícího souhlas obou komor a Senát takový návrh schválí, je návrh zákona přijat. Jestliže Senát takový návrh zákona nepřijme, jeho projednávání končí.

(2) Jestliže Senát přijme návrh ústavního zákona nebo návrh jiného zákona vyžadujícího souhlas obou komor ve znění odlišném od znění schváleného Sněmovnou, postoupí jej Sněmovně k opakovanému projednání. Přijme-li Sněmovna postoupený návrh zákona ve znění odlišném od znění schváleného Senátem, postoupí jej opět Senátu. Projednávání takového návrhu zákona končí přijetím návrhu zákona oběma komorami nebo nepřijetím návrhu zákona jednou z komor. Není-li návrh ústavního zákona nebo návrh jiného zákona vyžadujícího souhlas obou komor přijat do skončení zasedání Sněmovny, jeho projednávání končí.

Na základě uvedených skutečností proto nelze jakkoli odhadovat výsledek legislativního procesu, ani časový horizont, kdy by příslušný ústavní zákon mohl být uveřejněn.

S pozdravem

(...)